
AJ-3 Konverzační témata 
(Anotace k sadě 20 materiálů) 

 

Poř. 
číslo 

Označení 
materiálu 

Název Anotace 

1. AJ-3_01 At a hotel 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se o 
procvičení slovní zásoby a konverzační aktivity k tématu V hotelu. 
Žáci si mají procvičit řešení situací, které mohou v hotelu nastat. 

 

 

2. AJ-3_02 At a restaurant 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o  shrnutí a zopakování frází a slovní zásoby k tématu V 
restauraci. Žáci si na konverzačních aktivitách procvičí situace, které 
mohou v restauraci nastat a také se naučí vyjadřovat své názory a 
zkušenosti, které toto maturitní téma zahrnuje. 
 

 

3. AJ-3_03 
Appearance, 
emotions, feelings 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o  zopakování a obohacení slovní zásoby a frází k tématu 
Vzhled, emoce, pocity. Žáci si procvičí popis vzhledu (včetně 
oblečení) i osobnosti a vyjádření názorů na mezilidské vztahy. Dále si 
zafixují použití frází a časů potřebných k popisu obrázků jako součást 
přípravy k maturitě. 

 

4. AJ-3_04 Sports 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o procvičení frází a slovní zásoby k tématu Sports a to 
zejména na konverzačních aktivitách. Žáci si na nich procvičí a 
zopakují toto téma celkově, a také se naučí vyjadřovat své názory a 
zkušenosti, což je předmětem tohoto maturitního tématu. 
 

 

5. AJ-3_05 Housing 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o  shrnutí a zopakování tématu Housing. Žáci si procvičí 
popis místností, zopakují si rozdíly mezi způsobem bydlení ve VB a v 
ČR a prohloubí si slovní zásobu k tématu. Také si procvičí 
porovnávání obrázků, což je jeden z úkolů ve státní části maturitní 
zkoušky.  

6. AJ-3_06 Going to Britain 

Výukový materiál obsahuje látku jedné vyučovací hodiny. Jedná se o 
opakování informací k tématu Going to Britain. Žáci si shrnou a 
zopakují podtémata, která toto maturitní téma zahrnuje. 
Aktivity vychází z probrané látky a kontrolu zajišťuje učitel.   
 
 



Poř. 
číslo 

Označení 
materiálu 

Název Anotace 

7. AJ-3_07 
Environmental 
Issues 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o  obohacení, zopakování a utřídění slovní zásoby k tématu 
Životní prostředí a globální problémy. Žáci si nacvičí vyjadřování 
názorů k tomuto tématu a pomocí specifické slovní zásoby hovoří o 
globálních problémech a jejich možném řešení. Tyto znalosti využijí v 
přípravě ke státní maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

8. AJ-3_08 Shopping 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se o 
fráze a slovní zásobu k tématu Nakupování a peníze a navazuje se zde 
na již dříve probrané základy. Žáci si na konverzačních aktivitách 
procvičí dialogy, které mohou při nakupování nastat a také se naučí 
vyjadřovat své názory a zkušenosti, které toto maturitní téma zahrnuje. 
Procvičí si porovnávání jednotlivých typů obchodů a názvy výrobků, 
které se tam dají koupit. 

9. AJ-3_09 Education 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se o  
ucelení a zopakování slovní zásoby k tématu Vzdělání. Žáci si na 
aktivitách procvičí slovní zásobu a fráze související s popisem školy, 
českého vzdělávacího systému a školami v Sušici a naučí se  o těchto 
tématech hovořit. 

10. AJ-3_10 Travelling 

Výukový materiál obsahuje látku 1-2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o  obohacení, zopakování a utřídění slovní zásoby a 
gramatiky k tématu Cestování. Žáci si nacvičí argumentování k tomuto 
tématu a pomocí specifické slovní zásoby a konstrukcí porovnávají 
různé způsoby cestování a dopravní prostředky. Tyto znalosti využijí v 
přípravě ke státní maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

11. AJ-3_11 Holidays 

Výukový materiál obsahuje látku 1-2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o  obohacení, zopakování a utřídění slovní zásoby k tématu 
Dovolená. Žáci si nacvičí porovnávání různých způsobů trávení 
dovolené a pomocí specifické slovní zásoby hovoří o svých 
cestovatelských zážitcích a plánech do budoucna. Tyto znalosti využijí 
v přípravě ke státní maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

12. AJ-3_12 Literature 

Výukový materiál obsahuje látku jedné vyučovací hodiny. Jedná se 
převážně o obohacení, zopakování a utřídění slovní zásoby k tématu 
Literatura. Žáci si nacvičí vyjadřování se k tomuto tématu a pomocí 
specifické slovní zásoby hovoří o svém vztahu ke knihám, časopisům a 
novinám. Naučí se popsat děj knihy a tyto znalosti využijí v přípravě k 
maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

13. AJ-3_13 Health 

Výukový materiál obsahuje látku 1 - 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o procvičení a obohacení,  slovní zásoby k tématu Zdraví a 
dále o ujasnění pojmu "zdravý životní styl". Žáci si nacvičí 
vyjadřování názorů k tomuto tématu a pomocí specifické slovní zásoby 
hovoří svém zdraví. Tyto znalosti využijí v  
přípravě k maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

 



Poř. 
číslo 

Označení 
materiálu 

Název Anotace 

14. AJ-3_14 At the doctor´s 

Výukový materiál obsahuje látku jedné až dvou vyučovacích hodin. 
Jedná se převážně o  obohacení, opakování a utřídění slovní zásoby a 
vazeb k tématu U lékaře. Žáci si nacvičí popisování symptomů, 
mluvení o zdravotních potížích a zkouší navrhovat jejich řešení. Tyto 
znalosti využijí v přípravě ke státní maturitní zkoušce z anglického 
jazyka. 

15. AJ-3_15 Sušice 

Výukový materiál obsahuje látku 1-2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o obohacení, zopakování a utřídění slovní zásoby a informací 
k tématu města, konkrétně Sušice. Žáci si nacvičí vyjadřování se k 
tomuto tématu na základě konkrétních faktů. Tyto znalosti využijí v 
přípravě k maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

 

16. AJ-3_16 Prague 

Výukový materiál obsahuje látku 1 - 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o procvičení a obohacení,  slovní zásoby k tématu Zdraví a 
dále o ujasnění pojmu "zdravý životní styl". Žáci si nacvičí 
vyjadřování názorů k tomuto tématu a pomocí specifické slovní zásoby 
hovoří svém zdraví. Tyto znalosti využijí v přípravě k maturitní 
zkoušce z anglického jazyka. 

 

17. AJ-3_17 Czech Republic 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o obohacení, zopakování a utřídění slovní zásoby k tématu 
Česká republika. Žáci si utvoří osnovu a pomocí specifické slovní 
zásoby vyprávějí o naší zemi. Tyto znalosti využijí v přípravě k 
maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

18- AJ-3_18 Eating habits 

Výukový materiál obsahuje látku jedné až dvou vyučovacích hodin. 
Jedná se převážně o obohacení, zopakování a utřídění slovní zásoby k 
tématu Eating habits. Žáci si procvičí specifickou slovní zásobu a 
utřídí názory na obvyklé otázky z oblasti stravovacích návyků, zdravé 
výživy a životního stylu. Tyto znalosti využijí v přípravě ke maturitní 
zkoušce z anglického jazyka. 

 

19. AJ-3_19 Jobs 

Výukový materiál obsahuje látku 2 vyučovacích hodin. Jedná se 
převážně o obohacení, zopakování a utřídění slovní zásoby k tématu 
Jobs. Žáci si zopakují a naučí se nové názvy povolání i to, jak o nich 
mluvit. Naučí se popsat klady a zápory jednotlivých povolání a dozví 
se základní informace o politicky korektním vyjadřování. Tyto znalosti 
využijí v přípravě ke státní maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

 

20. AJ-3_20 American holidays 

Výukový materiál obsahuje látku jedné vyučovací hodiny. Jedná se 
převážně o obohacení, zopakování a utřídění informací a slovní zásoby 
k tématu Svátky. Žáci si také vyzkouší porovnat tyto svátky s jejich 
ekvivalenty v České republice. Tyto znalosti využijí v přípravě ke 
státní maturitní zkoušce z anglického jazyka. 

 

 
 


